R E Q U E R I M E N T O Nº.  1482
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/12/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os bueiros das Ruas Benjamin Figueiredo e Manoel de Jesus Espernega Filho, estão completamente entupidos;
CONSIDERANDO que nos bueiros a água fica parada, podendo desta forma ocorrer a proliferação do mosquito da dengue, pelo motivo do excesso de água parada nos bueiros e da água que está invadindo as residências,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, seja feita a limpeza e desentupimento dos bueiros nos referidos locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de dezembro de 2010.

	Vereador Autor ABELARDO
PV
	Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB

AWCN/rcs